INDICAÇÃO Nº             /2025

A Sua Excelência
EUCLÉSIO AGUILAR LIMA
Câmara Municipal
São Gabriel da Palha-ES

O Vereador  que  esta  subscreve,  no  uso  de  suas  atribuições  legais,  vêm pedir  a  Vossa
Excelência, após ciência ao Plenário, que a presente Indicação seja acatada por esta Casa de
Leis e encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, solicitando a seguinte providência:

“INSTALAÇÃO DE REVSOL NA ESTRADA QUE LIGA O CÓRREGO DA LAPA
AO DISTRITO DE SÃO SEBASTIÃO DO BARRA SECA, NESTE MUNICÍPIO”.

JUSTIFICATIVA

Tal  solicitação  se  faz  necessária,  para  melhorar  a  qualidade  de  vida  dos  moradores  das
localidades rurais da região, em virtude da dificuldade de locomoção em época de chuva, e em
época da seca muita poeira, causando transtornos no trajeto, oferecerá conforto e segurança
para todos os habitantes e trabalhadores rurais que trafegam no trecho.

Desta  forma,  vimos  solicitar  a  esse  Executivo  Municipal,  que  atendendo  a  presente
solicitação, levará cidadania à população gabrielense.

Sala das Sessões, 22 de maio de 2025.

CARLOS GABRIEL CHAGAS CANAL
Vereador

Av. Bertolo Malacarne, nº 17, 104, bairro Glória, CEP 29780-000 - São Gabriel da Palha, ES | CNPJ 27.554.914/0001-50
 www.camarasgp.es.gov.br | camara@camarasgp.es.gov.br | 27 3727 2252

Autenticar documento em https://spl.camarasgp.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3200350039003800340035003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://spl.camarasgp.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3200350039003800340035003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://spl.camarasgp.es.gov.br/autenticidade utilizando o identificador 3200350039003800340035003A005000

Assinado eletronicamente por CARLOS GABRIEL CHAGAS CANAL em 26/05/2025 14:04

Checksum: 08CF47799933FCB101784311BFDB88C5EDEF906FC691B81A4C18874E6876B7C4